

INVENTARIO EN ALMACEN DE MATERIALES DE OFICINA
AL 31-DICIEMBRE-2023

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO	MEDIDA	DESCRIPCION	EXISTENCIA	PRECIO	TOTAL VALORES RD\$
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	49	UNIDAD	BANDEJA ESCRITORIO AHUMADA PLASTICA	27	273.23	\$ 7,377.21
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	141	UNIDAD	BANDEJA REVISTERO	8	384.13	\$ 3,073.04
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	51	UNIDAD	BINDING CASE 9 1/2 X 11	68	472.00	\$ 32,096.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	150	UNIDAD	BOLSAS DE CARTON DE TAMAÑO 15*20 CM	146	159.30	\$ 23,257.80
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	151	UNIDAD	BOLSAS DE CARTON TAMAÑO 23*33 CM	75	206.50	\$ 15,487.50
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	152	UNIDAD	BOLSAS DE CARTON TAMAÑO 28*37 CM	70	230.10	\$ 16,107.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	153	UNIDAD	BOLSAS DE CARTON TAMAÑO 31*427 CM	99	253.70	\$ 25,116.30
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	52	UNIDAD	BORRADOR DE PIZARRA ACRILICA	11	33.75	\$ 371.25
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	433	UNIDAD	CAJA CHICA 12 X 9"	1	1,114.67	\$ 1,114.67
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	142	UNIDAD	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVOS	2	257.82	\$ 515.64
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	54	UNIDAD	CARPETA CON ALGOLLA NO. 1	279	90.00	\$ 25,110.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	55	UNIDAD	CARPETA CON ALGOLLA NO. 2	213	110.00	\$ 23,430.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	56	UNIDAD	CARPETA CON ALGOLLA NO. 3	54	251.80	\$ 13,597.20
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	128	UNIDAD	CARPETA TIMBRADA CON LOGO CONCLAFIT 9 X11.5	219	118.00	\$ 25,842.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	398	UNIDAD	CARPETA TIMBRADA LOGO CONCLAFIT 9X14.5	210	100.00	\$ 21,000.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	397	UNIDAD	CARPETA TIMBRADA LOGO UAF 9X14.5	80	90.00	\$ 7,200.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	135	UNIDAD	CARPETA TIMBRADA UAF LOGO 9 X 11.5	170	35.82	\$ 6,089.40
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	139	UNIDAD	CARTONITE	468	5.90	\$ 2,761.20
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	57	UNIDAD	CD EN BLANCO	450	10.00	\$ 4,500.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	59	UNIDAD	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE PARA SELLAR CAJAS	49	73.93	\$ 3,622.57
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	439	ROLLO	CINTA ENCERADA	1	125.00	\$ 125.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	61	CAJA	CLIPS BILLETERO DE 1" 25MM DE 12/1	32	38.90	\$ 1,244.80
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	62	CAJA	CLIPS BILLETERO DE 19MM DE 12/1	68	25.00	\$ 1,700.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	60	CAJA	CLIPS BILLETERO DE 2" 51 MM DE 12/1	47	106.00	\$ 4,982.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	63	CAJA	CLIPS GRANDE 100/1	112	30.37	\$ 3,401.44
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	64	CAJA	CLIPS PEQUEÑO 33 MM DE 100 UNIDAD	113	16.00	\$ 1,808.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	443	PAQUETE	CORTES DE CARTON PAQ / 200/1	16	873.00	\$ 13,968.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	66	UNIDAD	DISPENSADOR DE CINTA PEGANTE	26	108.11	\$ 2,810.86
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	65	UNIDAD	DISPENSADORES DE CLIPS	60	37.33	\$ 2,239.80
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	67	UNIDAD	FELPAS FINA AZUL	142	23.40	\$ 3,322.80
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	68	UNIDAD	FELPAS FINA NEGRO	16	24.74	\$ 395.84
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	69	PAQUETE	FICHAS DE NOTAS ESTANDAR 100/1 3X5	32	145.00	\$ 4,640.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	70	UNIDAD	FOLDER 8 1/2 X 11 AMARILLO	2,400	2.62	\$ 6,288.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	71	CAJA	FOLDER 8 1/2 X 11 CON BOLSILLO AZUL	5	209.80	\$ 1,049.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	73	UNIDAD	FOLDER 8 1/2 X 11 DE 2 DIVISIONES AZUL	30	134.00	\$ 4,020.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	72	UNIDAD	FOLDER 8 1/2 X 11 DE 2 DIVISIONES VERDE	30	134.00	\$ 4,020.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	75	UNIDAD	FOLDER 8 1/2 X 11 PLASCTICO C/BOLSILLO	509	104.00	\$ 52,936.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	74	UNIDAD	FOLDER 8 1/2 X 14 MANILA LEGAL	200	3.73	\$ 746.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	503	UNIDAD	FOLDER 8 1/2 X 14 AMARILLO	6,000	3.73	\$ 22,380.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	76	UNIDAD	GOMA DE BORRAR	40	4.00	\$ 160.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	77	CAJA	GOMAS O BANDAS ELASTICAS #18	16	22.03	\$ 352.48
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	78	CAJA	GOMAS O BANDAS ELÁSTICAS #64	7	23.01	\$ 161.07
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	437	CAJA	GORRO QUIRURGICO	5	70.00	\$ 350.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	79	UNIDAD	GRAPADORA	36	116.00	\$ 4,176.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	80	CAJA	GRAPAS 10X5	20	26.00	\$ 520.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	81	CAJA	GRAPAS USO PESADO	49	59.26	\$ 2,903.74
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	440	ROLLO	HILO DE LANA	2	150.00	\$ 300.00
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	131	ROLLO	LABEL 2X1	23	383.50	\$ 8,820.50
31/12/2023							
01/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	132	CAJA	LABEL DE COLORES PARA FOLDER 200/1	13	38.00	\$ 494.00
31/12/2023							

Deme

01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	82	UNIDAD	LAPICERO COLOR AZUL	960	12.90	\$	12,384.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	83	CAJA	LAPICERO COLOR NEGRO	14	84.92	\$	1,188.88
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	84	UNIDAD	LAPICERO COLOR ROJO	36	5.87	\$	211.32
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	442	UNIDAD	LAPIZ CARBON H2B	156	11.00	\$	1,716.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	85	UNIDAD	LAPIZ DE CARBON	168	3.33	\$	559.44
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	86	UNIDAD	LIBRETAS RAYADA 8 1/2 X 11	233	26.00	\$	6,058.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	87	UNIDAD	LIBRETAS RAYADA PEQUEÑA BLANCO	140	16.00	\$	2,240.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	88	UNIDAD	LIBRO DE RECORD	15	194.00	\$	2,910.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	91	UNIDAD	LIMPIADOR EN SPRAY PARA PIZARRA 8 OZ.	50	85.00	\$	4,250.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	89	UNIDAD	LIQUID PAPER CON BROCHA	24	27.69	\$	664.56
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	93	UNIDAD	MARCADOR COLOR AZUL PERMANENTE	60	7.20	\$	432.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	95	UNIDAD	MARCADOR COLOR NEGRO PERMANENTE	87	7.20	\$	626.40
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	92	UNIDAD	MARCADOR COLOR NEGRO PERMANENTE	24	14.41	\$	345.84
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	94	UNIDAD	MARCADOR COLOR ROJO PERMANENTE	36	86.44	\$	3,111.84
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	96	UNIDAD	MARCADOR DE PIZARRA	261	31.86	\$	8,315.46
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	276	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE COLOR VERDE	16	47.52	\$	760.32
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	295	CAJA	PANDAFLEX 8 1/2 X 14	5	511.00	\$	2,555.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	98	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 500/1	425	179.00	\$	76,075.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	99	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 14 500/1	11	341.60	\$	3,757.60
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	438	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 17	23	850.00	\$	19,550.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	126	RESMA	PAPEL BOND TIMBRADO CONFIDENCIAL LOGO UAF 8 1/2 X11	19	1,375.77	\$	26,139.63
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	125	RESMA	PAPEL BOND TIMBRADO LOGO UAF 8/12 X11	26	1,376.67	\$	35,793.42
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	100	ROLLO	PAPEL DE MAQUINA SUMADORA	24	18.13	\$	435.12
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	137	RESMA	PAPEL HILO TIMBRADO CONCLAFIT 8 1/2 X 11	11	4,002.56	\$	44,028.16
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	136	RESMA	PAPEL HILO TIMBRADO UAF 8 1/2 X 11	10	4,295.20	\$	42,952.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	400	RESMA	PAPEL LEGAL HILO CONCLAFIT 8 1/2 X 14	7	4,100.00	\$	28,700.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	399	RESMA	PAPEL LEGAL UAF 8 1/2 X 14	4	2,190.00	\$	8,760.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	101	UNIDAD	PEGAMENTO EN PASTA 40 G.	13	72.00	\$	936.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	294	CAJA	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	8	479.00	\$	3,832.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	157	UNIDAD	PERFORADORA 3 HOYOS	5	365.00	\$	1,825.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	103	UNIDAD	PORTA TARJETA TIPO LIBRO	3	64.90	\$	194.70
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	102	UNIDAD	PORTALAPIZ	15	73.31	\$	1,099.65
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	130	UNIDAD	POST IT 3 X 3 COLORES 5/1	8	130.00	\$	1,040.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	106	UNIDAD	POST IT 3 X 5 / 12 UNIDAD	122	223.73	\$	27,295.06
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	104	PAQUETE	POST IT BANDERITA 3M SIGN HERE 25.4 X 43.2 MM	45	24.00	\$	1,080.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	107	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS	50	150.00	\$	7,500.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	109	UNIDAD	RESALTADOR COLOR AMARILLO / 12 UNIDAD	52	23.79	\$	1,237.08
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	110	UNIDAD	RESALTADOR COLOR AZUL / 12 UNIDAD	298	11.69	\$	3,483.62
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	113	UNIDAD	RESALTADOR COLOR NARANJA	102	17.70	\$	1,805.40
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	112	UNIDAD	RESALTADOR COLOR ROSADO	119	10.63	\$	1,264.97
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	114	UNIDAD	RESALTADOR COLOR VERDE	120	17.41	\$	2,089.20
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	444	ROLLO	ROLLO DE PAPEL BOND	1	900.00	\$	900.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	115	UNIDAD	SACAGRAPA	3	21.64	\$	64.92
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	116	UNIDAD	SACAPUNTA MANUAL	10	4.00	\$	40.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	117	PAQUETE	SEPARADORES CON PESTAÑA DE 5 TABS. 4 SETS.	80	94.40	\$	7,552.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	120	UNIDAD	SOBRE MANILA 9 1/2 X 14	500	4.61	\$	2,305.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	119	UNIDAD	SOBRE MANILA 9 X 12	300	3.88	\$	1,164.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	403	UNIDAD	SOBRE MANILA CONCLAFIT 10 X 13	50	35.00	\$	1,750.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	404	UNIDAD	SOBRE MANILA CONCLAFIT 10X16	200	40.00	\$	8,000.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	402	UNIDAD	SOBRE MANILA LOGO UAF 10 X 16	200	35.00	\$	7,000.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	124	UNIDAD	SOBRE MANILA LOGO UAF 10X13	100	18.88	\$	1,888.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	129	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO LOGO CONCLAFIT C/BLANCO 10X16	200	71.39	\$	14,278.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	121	UNIDAD	TABLA C/GANCHO 8 1/2 X11 PLASTICO	22	103.00	\$	2,266.00

DEME

01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	156	UNIDAD	TINTA TAMPON PARA SELLO 10Z	10	28.00	\$	280.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	149	UNIDAD	TROQUELADO DE SOBRE CARTA TIMBRADO CONCLAFIT	1,600	25.00	\$	40,000.00
01/12/2023 31/12/2023	01/12/2023 - 31/12/2023	127	CAJA	TROQUELADO DE SOBRE CARTA TIMBRADO UAF	4,900	25.00	\$	122,500.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	123	UNIDAD	VELA DE SILICON	9	20.00	\$	180.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	504	UNIDAD	FILMOPLAST P CINTA	5	1,879.68	\$	9,398.40
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	505	UNIDAD	CARTON C/100 (22CM X 30CM)	4,000	25.50	\$	102,000.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	506	UNIDAD	CINTA SATINADA 1/4 A1002 CS-2550	21	30.00	\$	630.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	507	UNIDAD	DRUM BROTHER DR433CL	1	8,500.00	\$	8,500.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	508	UNIDAD	TONER T09 YELLOW	4	8,250.00	\$	33,000.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	509	UNIDAD	TONER T09 CYAN	4	8,250.00	\$	33,000.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	510	UNIDAD	TONER T09 MAGENTA	4	8,250.00	\$	33,000.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	511	UNIDAD	TONER LASERJET HP 85A NEGRO	10	5,135.49	\$	51,354.90
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	512	UNIDAD	BASE DUAL PARA MONITOR DE 32" ARG-BR-1602	2	3,085.00	\$	6,170.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	513	UNIDAD	CINTA PEGANTE PQ. 19X25.4M	10	65.00	\$	650.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	514	UNIDAD	REPUESTO PARA SELLO PRETINTADO	20	250.00	\$	5,000.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	515	RESMA	PEPEL DE HILO 8.5 X 11	2	1,100.00	\$	2,200.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	516	UNIDAD	SOBRE TIPO CARTA TIMBRADO LOGO UAF	990	90.00	\$	89,100.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	517	UNIDAD	SOBRE TIPO CARTA BLANCO	167	5.90	\$	985.30
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	518	CAJA	CLIC MACHO Y HEMBRA 50/1	13	102.50	\$	1,332.50
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	519	UNIDAD	PERFORADORA 2 HOYOS	5	475.00	\$	2,375.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	520	FRASCO	CORRECTOR LIQUIDO 18 ML	22	90.63	\$	1,993.86
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	521	UNIDAD	SACA PUNTAS ELECTRICO	1	1,965.00	\$	1,965.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	522	UNIDAD	PEGAMENTO UHU 35 ML	3	110.00	\$	330.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	523	UNIDAD	TINTA SOLUTECH ST-521 2oz	1	90.00	\$	90.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	524	UNIDAD	IDENTIFICADOR TRANSPARENTE DE MESA	37	250.00	\$	9,250.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	525	UNIDAD	SOBRE PARA CARTA LOGO CONCLAFIT	110	118.00	\$	12,980.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	526	UNIDAD	TRIPODE PIZARRA PORTAFOLIO 100 X 70 CM	1	4,800.00	\$	4,800.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	527	RESMA	PAPEL AUTO ADHESIVO 8.5 X 11 A10-00609	1	499.00	\$	499.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	528	RESMA	BANDEJA PARA PAPELES 2 NIVELES METAL	1	673.33	\$	673.33
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	529	UNIDAD	BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	7	450.00	\$	3,150.00
01/12/2023 31/12/2024	01/12/2023 - 31/12/2024	530	UNIDAD	CARATUALA CD EN BLANCO	44	22.00	\$	968.00
					30,225	Total RDS	\$	1,422,749.99

Preparado:

David Martínez
David Martínez
Encargado División
Servicios Generales



Revisado:

Pedro Ramírez
Pedro Ramírez
Encargado División de Contabilidad